关于做好全区工贸企业有限空间作业
安全监管工作的通知
各开发区应急管理局、各街镇：
为进一步做好冶金、有色、建材、机械、轻工、纺织、烟草、商贸企业（以下简称工贸企业）有限空间作业安全监管工作，现将《市应急管理局关于进一步做好工贸企业有限空间作业安全监管工作的通知》（津应急〔2020〕7号）转发给你们，请结合辖区实际情况，全面排查涉及有限空间企业，进一步梳理完善工贸企业有限空间监管台账，积极开展多种形式的宣传教育培训活动，督促企业（特别是将有限空间作业项目发包给其他单位作业的企业）落实主体责任，严格落实“铁面、铁规、铁腕、铁心”要求，对重点企业开展“回头看”，集中力量开展执法检查，严厉打击违法违规行为。
区应急管理局将不定期对各开发区应急管理局、各街镇工作落实情况进行督查。督查主要内容包括：工贸企业有限空间作业单位监管台账建立情况，辖区内企业落实安全管理制度建立及执行等主体责任情况，开展宣传教育培训活动情况，执法检查情况等。督查将采取现场核查、资料检查及听取汇报等形式。督查结果将作为2020年度安全生产工作考核重要参考内容。
请各开发区应急管理局、各街镇认真做好工贸企业有限空间作业安全监管工作，于2020年6月15日前报送工贸企业有限空间作业安全监管工作上半年工作总结；11月10日前报送工贸企业有限空间作业安全监管工作全年工作总结、工贸企业有限空间作业单位档案。报送材料均包括电子版及盖章扫描件，邮箱：yjjaqjcs@tjbh.gov.cn。
附件：1.市应急管理局关于进一步做好工贸企业有限空间作
业安全监管工作的通知
2.工贸企业有限空间作业单位档案
                  2020年4月3日
（联系人：周英；联系电话：65353068）
（此件主动公开）